
SMLoUvA o zAJıŠTÉNÍ PŘELOŽKY PLYNARENSKEHO
ZARIZENÍ A UHRADE NAKLADŰ s Ni soUvıSEJícıcH

ćíslo smlouvy: 101144

Magistrát mesta HK
Doručeno: 09 .09 . 2016

ČI, l, nMHK/ 142856/2016
uny=3 pr'ııúhySmluvní strany ...„n.4.. nm

1mnm... |||I I il |iiiliililiilliillilli
Sídlo: Klísská 940, 401 17 Usti nad Labem _ "'mmmmnbü
Spisová značka: C 23083 vedená u Krajského soudu v Usti nad Labem
Banka: Československá obchodni banka, as. Číslo ůčtu: 17663193/0300
IČO; 27295507 DIČ: 0227295567
zastoupen na základě plne mocí společností

RWE Distribuční služby, s.r.o.
Sídlo: Plynárenská 499/1, .TL'ábrdovicel 602 00 Brno
Spisová značka: C 57155 vedená Kra ského so d v Brně
Zastoupena:

Banka: Československá obchodní bankal a.s. lslo účtu:_
ıčo: 27035311 Dıc: 0227935311
jako vlastník plynárenského zařízení (dále jen „vlastník P2")

El

2
Statutární město Hradec Králové
Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králově
St. mésto zastupuje: MUDr. Zdeněk Fínk - primátor města
IČ: 00268810 DIČ: 0200268810
Bankovní spojení: Komerční banka as., pobočka Hradec Králové č. účtu: 426511/0100
Kontakt: 495 707 880
jako osoba vyvolávající přeložku plynárenského zařízení (dále jen „stavebník“)

cl. Il.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je provedení přeložky plynárenského Zařízení či jeho časti STL,
NTL plynovodü a přípojek, číslo stavby 8800080994 (dále jen „ přeložka PZ“), V obci
Hradec Králové k.ů. Hradec Králové, které je v majetku vlastníka PZ, podminky její
realizace a nabytí vlastnictví kzrusené části plynárenského Zařízení stavebnikem.
Potřeba přelożky PZ je vyvolanarealízaci stavby: „Rekonstrukce Velkého náměstí
v Hradci Králové", jejímž investorem je stavebník.

2. Rozsah přeložky PZ včetně předpokládaných nákladů je specifikovan ve stanovisku
vlastníka PZ Ze dne 10.6.2016 č.: 5001324599. Toto stanovisko je přílohou a nedílnou
součástí této smlouvy.
Její technické řešení může být upřesřıováno v průběhu přípravy stavby vjednotlivých
stupních projektové dokumentace (dále také jako jen „PD"). Tyto Změny mohou mít vliv
na výši předpokládaných nákladů na provedeni přeložky PZ.

3. Smluvní strany se dohodly podle ustanovení § 70 Zákona č. 458/2000 Sb., energetický
Zákon, ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „energetický zákon"), že stavebník svým
jménem a na své náklady pro vlastníka PZ zajistí veškeré činností spojené s provedením
přeložky PZ v rozsahu sjednaném v této smlouvě a v PD.

PREL B 1/6

SMLˇQUVA O ZAJIŠTÉNÍ PŘELOŽKY PLYNÁRENsKÉHo
ZARIZENÍ A UHRADE NAKLADŮ S Ni soUVıSEJıcıOH

číslo Smlouvy: 161144

Hagístrat mesta HK
.. Doručeno: 08.08.2016CL |_ MMHK/ 142859/2016

Hfly=3 pHıúhySmluvní strany Mne. nm.

1steam ||I| l Ill |Illlllllllllllllllllllllll
sidıø: Kıišská 940, 401 17 0911 nad Labem _ '“'“""`°=“5“”*“
Spisová Znacka: C 23083 vedena u Krajského soudu v Ustl nad Labem
Banka: Československa obchodní banka, a.s. Číslo úctu: 17663193/0300
ıćo; 27295597 DIČ: cz27295587
zastoupen na základě plné mocí společností

RWE Distribuční služby, s.r.o.
Sídlo: Plynárenská 499/1, Zábrdovicel 602 00 Brno
Spisová Zna ˇ `

Zastoupena:

Banka: Československa obchodní bankal as.
ıco: 27935311 Dıc: 0227935311
jako vlastník plynárenského zařízení (dále jen „vlastník PZ")

EI

2
Statutární město Hradec Králové
Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Kralove
St. mesto Zastupuje: MUDr. Zdenek Fínk - primátor mesta
ıc: 00288810 DIČ: 0200288810
Bankovní spojení: Komercni banka as.. pobočka Hradec Králové c. účtu: 426511/0100
Kontakt: 495 707 680
jako osoba vyvolávající přeložku plynárenského zařízení (dále jen „stavebník“)

či. ll.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je provedení přeložky plynárenského zařízení či jeho časti STL,
NTL plynovodů a přípojek. ćíslo stavby 6000080994 (dále jen „ přeložka PZ"), v obci
Hradec Králové k.ú. Hradec Kralove, které je v majetku vlastníka PZ, podmínky její
realizace a nabytí vlastnictví eusené části plynárenského Zařízení stavebníkem.
Potřeba přelożky PZ je vyvolána realizací Stavby: ı,Rekonstrukce Velkého náměstí
v Hradci Králové", jejímž investorem je stavebník.

2. Rozsah přeložky PZ Včetně předpokládaných nákladů je specifikován ve stanovisku
vlastníka PZ ze dne 10.6.2016 č.: 5001324599. Toto stanovisko je přílohou a nedílnou
součástí této smlouvy.
Její technicke reseni může být upřesřıováno v průběhu přípravy stavby vjédnotlivých
stupních projektové dokumentace (dále také jako jen „PD"). Tyto zmeny mohou mít vliv
na výši předpokládaných nákladů na provedení přeložky PZ.

3. Smluvní strany se dohodly podleı ustanovení § 70 zákona č. 458/2000 Sb., energetický
Zákon, ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „energetický Zákon")I Že stavebník svým
jménem a na své náklady pro Vlastníka PZ Zajistí veskere Činnosti spojené s provedením
přelożky PZ v rozsahu sjednanem v této smlouvě a v PD.

PREL B I /6



_ -- Hmmm' Ergv a `šlíli-vlrıností
.=-_\. M

2. za účelem "ˇ ˇ

vedení stavb
žku plynárens

ařízen podle clan u ll tát smlo y ajisti stave lk nejdeled

12/2018, to v t á prov d pro jo aci h pr cí
jl í PZ

rovoznëni

přeložky.

Čl. lV.Práva a
povinností

smluvních stran

A.
Stavebnik

1. U
autorizovaného

projektanta a na sve
náklady zpracovat

projektovou

dokumentaci pro úče y p voleni Stavby dle sako c. 183/2006 Sb., s avební
zákon.

vplatne znění (dá `
„st ve ní

zákon“), jehož vys edkem b ystaven

příslušné o d kladu
avebního zákona

opravňujícího krealízací
řel k PZ a

předloží iko
ouhlásenl

vlastníkovi P2.
2

avažuj se
kžapracov ' '

adných
připomínek vlastníka P2 do

3
avazuje ezadat realizaci

stavby přelož F'Z po zhot elí, ktery je pro činnosti

na
plynárensk'ch žaří ich rtífík van soul TF'G 3 01, iží po mink

te o smlo vy a t vbu
preložky zre lizuje dle

schválené PD

4 avazu se, ž
zhotovitel ř ožk prokaž

á seznámí hváíeno

vlastníka
P2 a odml karni t

vlastníka
PZ ro reaíı ř ložky PZ

v této
smlouvě.5 zaváž zhotovíte

přeloak 2, a jp j ùpře ž ajenlm
ypřeložky

P2 nahlásit te
zaháj n prostř i tv ebo áho ro h ní pr voz atele PZ, na

adres
https;//

rw distribu

.cz/cs/evis/prihlaseni/i dex/ k stanov n a ěstnance

vlastníka Z, kt d prova èt
ontroly pře ožky 2. 2' že z t le přeložk

, aby ejpoz ˇj ě
racovnıc dnu pře

námí a t ovi PZ
zahájení

předepsa ýchz k ula use
stanovísk vl tnlka 2

6. Pří
realizací pří j povinen od odmı k ed né ovisk vlastnikaP

PD př l žky
po ínky n budo

ru
rnlo voul ledaže

podmn
udou y ha tze en právní h ˇ

u,t chni k h orem,t chníckých

pravidel nebo ro ti přísluš
o o

7. e povinen provádět v hny cinnosti
související s realizací

preložky P2 s dbornou

8 Eava u e respekto t přıp
mínky poky y vlastni a P2 v sene pi kontrolni

ınnost k rá nebud
rozp ru st o sm vou, něž ší podmı y, ktere

vtermínu alížace př ky vy l nou mě p ávní h pr dpisu, t c nicky h norem

eohnio
pra idel n roz uti p islušn o org Tyto d lš d l y musi

vlastník PZ zapsat do s vebnlh
přeloˇk P2

9
avazuje e uhradit sˇkere zb nut nakl d p je é sodp jenlm a

propojeni
překládan h P o

stribuční usta y vlastníka P , zejména

klady unikl pl '
propojí, náklady za řípadné použítí

bezodsta k 'cl'ı chno pr obování
stávajících od ratelů

vlastníka
spj ne ˇ

s na
odpojení a

prostřednict
zhotovitele

přeložky P2. a
nákladyropojení

překládaneho P2

PRHL B

2/6

_ -- Hmmm' Ergv a `šlíli-vlrıností
.=-_\. M

2. za účelem "ˇ ˇ

vedení stavb
žku plynárens

ařízen podle clan u ll tát smlo y ajisti stave lk nejdeled

12/2018, to v t á prov d pro jo aci h pr cí
jl í PZ

rovoznëni

přeložky.

Čl. lV.Práva a
povinností

smluvních stran

A.
Stavebnik

1. U
autorizovaného

projektanta a na sve
náklady zpracovat

projektovou

dokumentaci pro úče y p voleni Stavby dle sako c. 183/2006 Sb., s avební
zákon.

vplatne znění (dá `
„st ve ní

zákon“), jehož vys edkem b ystaven

příslušné o d kladu
avebního zákona

opravňujícího krealízací
řel k PZ a

předloží iko
ouhlásenl

vlastníkovi P2.
2

avažuj se
kžapracov ' '

adných
připomínek vlastníka P2 do

3
avazuje ezadat realizaci

stavby přelož F'Z po zhot elí, ktery je pro činnosti

na
plynárensk'ch žaří ich rtífík van soul TF'G 3 01, iží po mink

te o smlo vy a t vbu
preložky zre lizuje dle

schválené PD

4 avazu se, ž
zhotovitel ř ožk prokaž

á seznámí hváíeno

vlastníka
P2 a odml karni t

vlastníka
PZ ro reaíı ř ložky PZ

v této
smlouvě.5 zaváž zhotovíte

přeloak 2, a jp j ùpře ž ajenlm
ypřeložky

P2 nahlásit te
zaháj n prostř i tv ebo áho ro h ní pr voz atele PZ, na

adres
https;//

rw distribu

.cz/cs/evis/prihlaseni/i dex/ k stanov n a ěstnance

vlastníka Z, kt d prova èt
ontroly pře ožky 2. 2' že z t le přeložk

, aby ejpoz ˇj ě
racovnıc dnu pře

námí a t ovi PZ
zahájení

předepsa ýchz k ula use
stanovísk vl tnlka 2

6. Pří
realizací pří j povinen od odmı k ed né ovisk vlastnikaP

PD př l žky
po ínky n budo

ru
rnlo voul ledaže

podmn
udou y ha tze en právní h ˇ

u,t chni k h orem,t chníckých

pravidel nebo ro ti přísluš
o o

7. e povinen provádět v hny cinnosti
související s realizací

preložky P2 s dbornou

8 Eava u e respekto t přıp
mínky poky y vlastni a P2 v sene pi kontrolni

ınnost k rá nebud
rozp ru st o sm vou, něž ší podmı y, ktere

vtermínu alížace př ky vy l nou mě p ávní h pr dpisu, t c nicky h norem

eohnio
pra idel n roz uti p islušn o org Tyto d lš d l y musi

vlastník PZ zapsat do s vebnlh
přeloˇk P2

9
avazuje e uhradit sˇkere zb nut nakl d p je é sodp jenlm a

propojeni
překládan h P o

stribuční usta y vlastníka P , zejména

klady unikl pl '
propojí, náklady za řípadné použítí

bezodsta k 'cl'ı chno pr obování
stávajících od ratelů

vlastníka
spj ne ˇ

s na
odpojení a

prostřednict
zhotovitele

přeložky P2. a
nákladyropojení

překládaneho P2

PRHL B

2/6



10.2aváže zhotovitele přeložky PZ provést odpojea propoje podle technologického
postupu, který Zhotovitel přeložky PZ předloží vlastníku PZ k odsouhlasení nejpozději
15 dní před zahájením propojovacích prací. Má-ii dojit komezení nebo přerušení
distribuce plynu Zákazníkům (dále jen „odstávka"), zavazuje se stavebník Zajistit u
zhotovitele přeložky PZ zpracování předběžného pracovního postupu a předložit jej
k odsouhlasení vlastníkovi PZ nejpozději 30 dni před zahájením propojovaclch prací,
aby vlastník PZ mohl Zabezpečit splnění své povinnosti podle § 59 odst. 5
energetického Zákona v platném znění a oznámit včas dotčeným účastníkům trhu s
plynem přerušení nebo omezení distribuce plynu.
Předběžný pracovní postup rnusí obsahovat název akce` přesnou specifikaci rozsahu
odstávky (možno i vyznačít v situaci z projektu), předpokládanou dobu trvání odstávky
a předpokládaný termín zahájení a ukončení odstávky, který musi splňovat následující
podminky:

- u plánovaných jednodenních odstávek lze předpokládaný termín Zahájení a
ukončení odstávky uvést tak, aby mezi zahájením a ukončením odstávky
nebyla doba delší než 'I' kalendářních dnů;

v u plánovaných vícedennich odstávek lze předpokládaný termín Zahájení a
ukončení odstávky uvést tak, aby mezi zahájením a ukončením odstávky
nebyla doba delší než předpokládaná doba odstávky navýšená maximálně o 7
kalendářních dnů.

Stavebník se Zavazuje zavázat zhotovitele přeložky PZ k dodržení oznámeného
terminu provádění propojovacich práci.

11. Propojení přeložky PZ s distribuční soustavou může být realizováno nejdříve po
technicke přejímce a podpisu „Zápisu o odevzdání a převzetí přeložky P2 ke vpuštěni
plynu" mezi stavebníkem, zhotovitelem přeložky PZ a vlastníkem PZ, ke které je
povinen vyzvat vlastníka PZ stavebník nebo jim pověřená osoba.

12. Při přejímaoím řízení předá stavebník listiny a doklady voriginálním vyhotovení
stanovené TPG 905 O1 a doklady požadované vlastníkem PZ v jeho stanovisku k PD
přeložky PZ, Zejména doklady opravňujici k realizaci a dokládající stav předávaně
přeložky PZ dle stavebního Zákona.

13. Při plnění předmětu této smlouvy se stavebník zavazuje dodržovat říslušne obecne
závazné předpisy, technické normy a technická pravidla (např. EN SN, ČSN, TPG),
pokyny vlastníka, zápisy a dohody smluvních stran a podminky a vyjádření
veřejnoprávnich orgánů.

14. Při plnění předmětu této smlouvy se stavebník Zavazuje dodržovat i vnitřní dokumenty
vlastníka PZ, které se vztahují kvýstavbě PZ a které jsou zveřejněny na jeho
internetových stránkách http://www.rwe-distribuce.cz/cs/technicke-pozadavkyl.

15. Zavazuje se nahradit škody vzniklé při přípravě či realizaci přeložky PZ, např. škody
na nemovitostech a jejich příslušenství, škody na polních plodinách a porostech, na
movitých věcech a na ostatním majetku, na zdraví a na životě; nahradit pokuty á další
sankčni platby stanovené příslušnými orgány za porušení příslušných právních
předpisů souvisejících se zřizovánim a zprovozněnim přeložky PZ.

16. Po dokončení přeložky PZ se stavebník zavazuje Zajistit kolaudační souhlas či jine
příslušné veřejnoprávní povolení kjejimu užívání dle stavebního zákona a jejich
předání v originálním vyhotovení vlastníkovi PZ, v případě vydání rozhodnutí
s doložkou právní moci. Za řádně dokončenou přeložku PZ se považuje její provedení
bez jakýchkoliv vad a nedodšlků a její protokolární předání vlastníkovi PZ.

B. Vlastník PZ

1. Vyhrazuje si právo kdykoli, i bez předchozího oznámení, po ohlášení na místěı stavby
odpovědné osobě, provést kontrolu způsobu provádění přeložky a všech
předepsaných zkoušek. Vlastník PZ při těchto kontrolách nepřejimá odpovědnost za
vady prováděné přeložky.

2. Zavazuje se poskytovat stavebnikovi účinnou součinnost a spolupráci při plnění této
smlouvy.

PREL B 3 / 6

10.2aváže zhotovitele přeložky PZ provést odpojea propoje podle technologického
postupu, který Zhotovitel přeložky PZ předloží vlastníku PZ k odsouhlasení nejpozději
15 dní před zahájením propojovacích prací. Má-ii dojit komezení nebo přerušení
distribuce plynu Zákazníkům (dále jen „odstávka"), zavazuje se stavebník Zajistit u
zhotovitele přeložky PZ zpracování předběžného pracovního postupu a předložit jej
k odsouhlasení vlastníkovi PZ nejpozději 30 dni před zahájením propojovaclch prací,
aby vlastník PZ mohl Zabezpečit splnění své povinnosti podle § 59 odst. 5
energetického Zákona v platném znění a oznámit včas dotčeným účastníkům trhu s
plynem přerušení nebo omezení distribuce plynu.
Předběžný pracovní postup rnusí obsahovat název akce` přesnou specifikaci rozsahu
odstávky (možno i vyznačít v situaci z projektu), předpokládanou dobu trvání odstávky
a předpokládaný termín zahájení a ukončení odstávky, který musi splňovat následující
podminky:

- u plánovaných jednodenních odstávek lze předpokládaný termín Zahájení a
ukončení odstávky uvést tak, aby mezi zahájením a ukončením odstávky
nebyla doba delší než 'I' kalendářních dnů;

v u plánovaných vícedennich odstávek lze předpokládaný termín Zahájení a
ukončení odstávky uvést tak, aby mezi zahájením a ukončením odstávky
nebyla doba delší než předpokládaná doba odstávky navýšená maximálně o 7
kalendářních dnů.

Stavebník se Zavazuje zavázat zhotovitele přeložky PZ k dodržení oznámeného
terminu provádění propojovacich práci.

11. Propojení přeložky PZ s distribuční soustavou může být realizováno nejdříve po
technicke přejímce a podpisu „Zápisu o odevzdání a převzetí přeložky P2 ke vpuštěni
plynu" mezi stavebníkem, zhotovitelem přeložky PZ a vlastníkem PZ, ke které je
povinen vyzvat vlastníka PZ stavebník nebo jim pověřená osoba.

12. Při přejímaoím řízení předá stavebník listiny a doklady voriginálním vyhotovení
stanovené TPG 905 O1 a doklady požadované vlastníkem PZ v jeho stanovisku k PD
přeložky PZ, Zejména doklady opravňujici k realizaci a dokládající stav předávaně
přeložky PZ dle stavebního Zákona.

13. Při plnění předmětu této smlouvy se stavebník zavazuje dodržovat říslušne obecne
závazné předpisy, technické normy a technická pravidla (např. EN SN, ČSN, TPG),
pokyny vlastníka, zápisy a dohody smluvních stran a podminky a vyjádření
veřejnoprávnich orgánů.

14. Při plnění předmětu této smlouvy se stavebník Zavazuje dodržovat i vnitřní dokumenty
vlastníka PZ, které se vztahují kvýstavbě PZ a které jsou zveřejněny na jeho
internetových stránkách http://www.rwe-distribuce.cz/cs/technicke-pozadavkyl.

15. Zavazuje se nahradit škody vzniklé při přípravě či realizaci přeložky PZ, např. škody
na nemovitostech a jejich příslušenství, škody na polních plodinách a porostech, na
movitých věcech a na ostatním majetku, na zdraví a na životě; nahradit pokuty á další
sankčni platby stanovené příslušnými orgány za porušení příslušných právních
předpisů souvisejících se zřizovánim a zprovozněnim přeložky PZ.

16. Po dokončení přeložky PZ se stavebník zavazuje Zajistit kolaudační souhlas či jine
příslušné veřejnoprávní povolení kjejimu užívání dle stavebního zákona a jejich
předání v originálním vyhotovení vlastníkovi PZ, v případě vydání rozhodnutí
s doložkou právní moci. Za řádně dokončenou přeložku PZ se považuje její provedení
bez jakýchkoliv vad a nedodšlků a její protokolární předání vlastníkovi PZ.

B. Vlastník PZ

1. Vyhrazuje si právo kdykoli, i bez předchozího oznámení, po ohlášení na místěı stavby
odpovědné osobě, provést kontrolu způsobu provádění přeložky a všech
předepsaných zkoušek. Vlastník PZ při těchto kontrolách nepřejimá odpovědnost za
vady prováděné přeložky.

2. Zavazuje se poskytovat stavebnikovi účinnou součinnost a spolupráci při plnění této
smlouvy.

PREL B 3 / 6



3. Při kontrolách Stavby přeložky PZ je oprávněn provádět zápisy do stavebního deníku
vedeného zhotovitelem přeložky PZ a požadovat plnění svých připomínek a pokynů.

či. V.
Věcné právní vztahy

1. Stavebník bere na vědomi, že vlastnictví plynárenského Zařízení se provedením přeložky
PZ nemění a že realizovaná přeložka PZ, tj. nová část, po propojeni s distribuční
soustavou vlastníka PZ nahradí v souladu s § 70 odst. 3. energetického Zákona dotčenou
část Wasbnkova jflynárenského zafizenĹ Původní část pwnárenského zafizenk U.
zrušenou část, která bude s ohledem na či. ll odst. 2 této smlouvy podrobněji určena
v příloze zápisu o technické přejímce a případně vzniklé odpady, které stavebník řádně
neodstranii, nabývá do vlastnictví stavebník okamžikem odpojení od distribuční soustavy
(odpojením od stávajícího plynovodu) Dokumentace vyžadovaná k píynovodům se
stavebnikovi kzrušené Části plynovodu nepředavá, nebot' zrušená část plynárenského
Zařízení již není píynovodem. Vlastník timto stavebníka informuje o tom, že původní část
plynárenského Zařízení, tj. zrušenou Část, je třeba odstranit zpozemku. Nahrazením
dotčené časti rušeného plynárenského Zařízení nemá vliv na povinnost stavebníka
vlastním jménem Zkolaudovat přeloženou část PZ (novou část).

2. Smluvní strany se dohodly, že povinnost Zajistit zřízení Věcného břemene ve smyslu
služebnosti (dále jen „VB“) ve prospěch vlastníka PZ ke všem dotčeným pozemkům,
Včetně jeho zápisu do příslušného katastru nemovitostí, jakož i Vécná a formální správnost
veškerých relevantních dokumentů, jde Za stavebnikem, vyjma povinnosti Zajistit Zřízení
VB k pozemküm Ve vlastnictví vlastníka PZ.

3. Smluvní strany se dále dohodly, že vyjma úhrady Za zřízení vécného břemene
k pozemkům ve vlastnictví stavebníka, jdou veškeré naklady na Zřízení VB výlučně Za
stavebníkem; úhrada za zřízení VB k pozemkům ve vlastnictví stavebníka, jde Za
vlastníkem PZ v jednorázové výši 500,~ Kč (bez DPH).

4. Stavebník se Zavazuje Zajistit nejpozději před vydáním stanoviska vlastníka PZ
k projektové dokumentaci stavebních objektů přeložek PZ pro účely povolení stavby dle
stavebního Zákona uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení VB a/nebo smluv o
Zřízení VB se všemi vlastníky pozemků dotčenými přeložkou PZ v rozsahu níže
uvedeném, a to podle vzorů přiloženýci'ı k této smlouvé. Případné odchylky od vzorů je
stavebník povinen projednat s vlastníkem PZ. Smluvní strany se dohodly, že rozsah VB
vyznačeny v geometrických plánech k částem pozemků dotčeným přeložkou PZ bude
odpovídat: a) u plynovodů a plynovodnich přípojek v režimu energetického zákona do
31.12.2015:

a1) NTL a STL vždy jeden metr na obě strany od půdorysu potrubí,
az) VTL vždy čtyři metry na obě strany od půdorysu potrubí,

b) u plynovodü a plynovodnich přípojek v režimu energetického Zákona po 31.12.2015:
b1) do 4 bar včetně vždy jeden metr na obě strany od půdorysu potrubí
b2) nad 4 bar do 40 bar včetně vždy dva metry na obe strany od půdorysu potrubí
b3) nad 40 bar vždy čtyři metry na obě strany od půdorysu potrubí.

5. Nabyde-Ii stavebník po uzavření této smlouvy do svého vlastnictví pozemek dotčený
přeložkou F'Z před Zřizením VB k tomuto pozemku, je povinen o této skutečnosti
neprodleně informovat vlastníka PZ a uzavřít s nim smlouvu o budouci smlouvě o zřízení
vB a/nebo smlouvu o zřízení VB, které v souladu s přiloženými vzory upravují vztah mezi
vlastníkem PZ a stavebníkem jako vlastníkem dotčeného pozemku. Totéž platí v případě.
kdy stavebník Zajistil uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení VB k přeložkou
PZ dotčenému pozemku ve vlastnictví třetí osoby a tento pozemek následné nabyl do
svého vlastnictví. Pro případ porušení povinnosti informování vlastníka PZ se sjednává
smluvní pokuta ve výši 10.000 Kč/pozemek. Pro případ neuzavřeni příslušné smlouvy se
sjednává smluvní pokuta ve výši 50.000 Kč/pozemek. Nárok na uplatnění náhrady škody
timto není dotčen.

5. Geometrický plán bude vyhotoven v souladu s dokumentaci distribuční soustavy -
http://www.nive-distribuce.cz/cs/technicke-dokumentyl. Stavebník se Zavazuje předložit
geometrický plan vlastnikovi PZ nejpozději k přejímce přeložky PZ k provedení kontroly jak
stanoveného rozsahu VB, tak i dodržení smluvních vztahů. V případě zjištění nesplnění
podmínek nebude přeložka PZ propojena s distribuční soustavou.

PRLiL B 4/6

3. Při kontrolách Stavby přeložky PZ je oprávněn provádět zápisy do stavebního deníku
vedeného zhotovitelem přeložky PZ a požadovat plnění svých připomínek a pokynů.

či. V.
Věcné právní vztahy

1. Stavebník bere na vědomi, že vlastnictví plynárenského Zařízení se provedením přeložky
PZ nemění a že realizovaná přeložka PZ, tj. nová část, po propojeni s distribuční
soustavou vlastníka PZ nahradí v souladu s § 70 odst. 3. energetického Zákona dotčenou
část Wasbnkova jflynárenského zafizenĹ Původní část pwnárenského zafizenk U.
zrušenou část, která bude s ohledem na či. ll odst. 2 této smlouvy podrobněji určena
v příloze zápisu o technické přejímce a případně vzniklé odpady, které stavebník řádně
neodstranii, nabývá do vlastnictví stavebník okamžikem odpojení od distribuční soustavy
(odpojením od stávajícího plynovodu) Dokumentace vyžadovaná k píynovodům se
stavebnikovi kzrušené Části plynovodu nepředavá, nebot' zrušená část plynárenského
Zařízení již není píynovodem. Vlastník timto stavebníka informuje o tom, že původní část
plynárenského Zařízení, tj. zrušenou Část, je třeba odstranit zpozemku. Nahrazením
dotčené časti rušeného plynárenského Zařízení nemá vliv na povinnost stavebníka
vlastním jménem Zkolaudovat přeloženou část PZ (novou část).

2. Smluvní strany se dohodly, že povinnost Zajistit zřízení Věcného břemene ve smyslu
služebnosti (dále jen „VB“) ve prospěch vlastníka PZ ke všem dotčeným pozemkům,
Včetně jeho zápisu do příslušného katastru nemovitostí, jakož i Vécná a formální správnost
veškerých relevantních dokumentů, jde Za stavebnikem, vyjma povinnosti Zajistit Zřízení
VB k pozemküm Ve vlastnictví vlastníka PZ.

3. Smluvní strany se dále dohodly, že vyjma úhrady Za zřízení vécného břemene
k pozemkům ve vlastnictví stavebníka, jdou veškeré naklady na Zřízení VB výlučně Za
stavebníkem; úhrada za zřízení VB k pozemkům ve vlastnictví stavebníka, jde Za
vlastníkem PZ v jednorázové výši 500,~ Kč (bez DPH).

4. Stavebník se Zavazuje Zajistit nejpozději před vydáním stanoviska vlastníka PZ
k projektové dokumentaci stavebních objektů přeložek PZ pro účely povolení stavby dle
stavebního Zákona uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení VB a/nebo smluv o
Zřízení VB se všemi vlastníky pozemků dotčenými přeložkou PZ v rozsahu níže
uvedeném, a to podle vzorů přiloženýci'ı k této smlouvé. Případné odchylky od vzorů je
stavebník povinen projednat s vlastníkem PZ. Smluvní strany se dohodly, že rozsah VB
vyznačeny v geometrických plánech k částem pozemků dotčeným přeložkou PZ bude
odpovídat: a) u plynovodů a plynovodnich přípojek v režimu energetického zákona do
31.12.2015:

a1) NTL a STL vždy jeden metr na obě strany od půdorysu potrubí,
az) VTL vždy čtyři metry na obě strany od půdorysu potrubí,

b) u plynovodü a plynovodnich přípojek v režimu energetického Zákona po 31.12.2015:
b1) do 4 bar včetně vždy jeden metr na obě strany od půdorysu potrubí
b2) nad 4 bar do 40 bar včetně vždy dva metry na obe strany od půdorysu potrubí
b3) nad 40 bar vždy čtyři metry na obě strany od půdorysu potrubí.

5. Nabyde-Ii stavebník po uzavření této smlouvy do svého vlastnictví pozemek dotčený
přeložkou F'Z před Zřizením VB k tomuto pozemku, je povinen o této skutečnosti
neprodleně informovat vlastníka PZ a uzavřít s nim smlouvu o budouci smlouvě o zřízení
vB a/nebo smlouvu o zřízení VB, které v souladu s přiloženými vzory upravují vztah mezi
vlastníkem PZ a stavebníkem jako vlastníkem dotčeného pozemku. Totéž platí v případě.
kdy stavebník Zajistil uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení VB k přeložkou
PZ dotčenému pozemku ve vlastnictví třetí osoby a tento pozemek následné nabyl do
svého vlastnictví. Pro případ porušení povinnosti informování vlastníka PZ se sjednává
smluvní pokuta ve výši 10.000 Kč/pozemek. Pro případ neuzavřeni příslušné smlouvy se
sjednává smluvní pokuta ve výši 50.000 Kč/pozemek. Nárok na uplatnění náhrady škody
timto není dotčen.

5. Geometrický plán bude vyhotoven v souladu s dokumentaci distribuční soustavy -
http://www.nive-distribuce.cz/cs/technicke-dokumentyl. Stavebník se Zavazuje předložit
geometrický plan vlastnikovi PZ nejpozději k přejímce přeložky PZ k provedení kontroly jak
stanoveného rozsahu VB, tak i dodržení smluvních vztahů. V případě zjištění nesplnění
podmínek nebude přeložka PZ propojena s distribuční soustavou.

PRLiL B 4/6



10.

11.

12.

Stavebník se zavazuje provést vklad VB ve prospěch vlastníka PZ do katastru nemovitostí
ke všem pozemkům dotčeným přeložkou PZ do jednoho roku od protokolárního předání a
převzetí přeložky PZ vlastníkem PZ.
Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je stavebník povinen nejpozději k poslednímu dní
jednoroční lhůty pro Zajištění vkladu VB do příslušného katastru nemovitostí protokolárně
předat vlastníku PZ seznam všech pozemků dotčených přelożkou PZ s informaci o
provedeném vkladu (číslo jednací) VB do katastru nemovitostí včetně veškerých
relevantních dokladů pro zřízení VB k pozemkům dotčeným přeložkou PZ, ke kterým
nabylo zřízeno VB k poslednímu dni jednoroční lhůty pro Zajištění vkladu VB do
příslušného katastru nemovitostí.
Dkamžíkem protokolárního převzetí písemností uvedených v odst. 6 tohoto článku
přechází povinnost zajistit zřízení VB k pozemkům dotčeným přeložkou PZ na vlastníka
PZ.
Stavebnik se zavazuje uhradit vlastníkoví PZ veškeré jím prokazatelně vynaložené
nezbytně nutně náklady na zřízení VB k pozemkům, dotčeným přeložkou PZ, ke kterým
nebylo zřízeno VB součinnosti stavebníka. Za nezbytně nutné náklady se považují
především částky jednorázových ůplat prokazatelně uhrazéné vlastníkům pozemků
dotčených přeložkou PZ, cena geometrického plánu v maximální výší bez DPH 3.500,fl
Kč/100bm PZ, přičemž minimální cena jednoho geometrického plánu činí maximálně bez
DPH 4.500,H Kč, cena za zpracování smlouvy o zřízení VB (na základě smlouvy o smlouvě
budoucí o zřízení VB) v maximální výši bez DPH 6.500,- Kč/t smlouva, cena za zpracování
smlouvy o zřízení VB (bez smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení VB) v maximální výši bez
DPH 7.000,“ Kčlt smlouva. '

Je-Ií v příslušném katastru nemovitostí k pozemkům dotčeným původním (překládaným)
PZ zapsáno právo odpovídající VB ve prospěch vlastníka PZ, zavazuje se stavebník zajistit
na své náklady do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu, či jiného příslušného
veřejnoprávního povolení k užívání přeložky PZ dle stavebního zákona zrušení tohoto
práva a podání návrhu na zápis výmázu VB V katastru nemovitostí.
Ustanovení odst. Z - 11 tohoto článku se neuplatní v případech` kdy VB k pozemkům
dotčeným PZ vzniklo ve prospěch vlastníka PZ přímo ze zákona nebo je zapsáno
v příslušném katastru nemovitostí. Přeložením PZ však nesmí dojít ke změně jeho uložení
v horizontální ose.

či. VI.
Odpovědnost za vady, záruka za jakost

Stavebník se Zavazuje sjednat se zhotovitelem přeložky PZ ve smlouvě o dílo záruku za
jakost přeložky PZ. Záruční doba musí činit 60 měsíců ode dne protokolárního předání a
převzetí přeložky PZ vlastníkem PZ.
Stavebník se současně zavazuje sjednat se zhotovitelem přeložky PZ, že právo uplatnit
nároky plynoucí z odpovědnosti ze záruky za jakost přejdou dnem protokolárního předání
a převzetím přeložky PZ ze stavebníka na vlastníka PZ.
Stavebnik se současně zavazuje sjednat se zhotovitelem přeložky PZ následující způsob
uplatnění nároku z vady: V případě výskytu vady přeložky PZ je vlastník PZ povinen to
písemné oznámit zhotoviteli přeložky PZ. Jakmile vlastník PZ odešle takové písemné
oznámení, má se za to, že požaduje bezplatně odstranění vady. Oznámení o vadé zašle
vlastník PZ na adresu zhotovitele přeložky PZ. Zhotovitel přeložky PZ odstraní vadu
v termínu do 72 hodin od doručení oznámení o vadě, pokud se v daném případě písemné
nedohodne svlastníkem PZ jinak. Zhotovitel přeložky PZ je povinen písemně předat
opravenou část přeložky vlastníkoví PZ.
Stavebník se zavazuje zavázat zhotovitele nést nebezpečí škody na přeložce PZ až do
dne jejího protokolárního předání a převzetí.

PREI., B 5 / 6

10.

11.

12.

Stavebník se zavazuje provést vklad VB ve prospěch vlastníka PZ do katastru nemovitostí
ke všem pozemkům dotčeným přeložkou PZ do jednoho roku od protokolárního předání a
převzetí přeložky PZ vlastníkem PZ.
Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je stavebník povinen nejpozději k poslednímu dní
jednoroční lhůty pro Zajištění vkladu VB do příslušného katastru nemovitostí protokolárně
předat vlastníku PZ seznam všech pozemků dotčených přelożkou PZ s informaci o
provedeném vkladu (číslo jednací) VB do katastru nemovitostí včetně veškerých
relevantních dokladů pro zřízení VB k pozemkům dotčeným přeložkou PZ, ke kterým
nabylo zřízeno VB k poslednímu dni jednoroční lhůty pro Zajištění vkladu VB do
příslušného katastru nemovitostí.
Dkamžíkem protokolárního převzetí písemností uvedených v odst. 6 tohoto článku
přechází povinnost zajistit zřízení VB k pozemkům dotčeným přeložkou PZ na vlastníka
PZ.
Stavebnik se zavazuje uhradit vlastníkoví PZ veškeré jím prokazatelně vynaložené
nezbytně nutně náklady na zřízení VB k pozemkům, dotčeným přeložkou PZ, ke kterým
nebylo zřízeno VB součinnosti stavebníka. Za nezbytně nutné náklady se považují
především částky jednorázových ůplat prokazatelně uhrazéné vlastníkům pozemků
dotčených přeložkou PZ, cena geometrického plánu v maximální výší bez DPH 3.500,fl
Kč/100bm PZ, přičemž minimální cena jednoho geometrického plánu činí maximálně bez
DPH 4.500,H Kč, cena za zpracování smlouvy o zřízení VB (na základě smlouvy o smlouvě
budoucí o zřízení VB) v maximální výši bez DPH 6.500,- Kč/t smlouva, cena za zpracování
smlouvy o zřízení VB (bez smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení VB) v maximální výši bez
DPH 7.000,“ Kčlt smlouva. '

Je-Ií v příslušném katastru nemovitostí k pozemkům dotčeným původním (překládaným)
PZ zapsáno právo odpovídající VB ve prospěch vlastníka PZ, zavazuje se stavebník zajistit
na své náklady do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu, či jiného příslušného
veřejnoprávního povolení k užívání přeložky PZ dle stavebního zákona zrušení tohoto
práva a podání návrhu na zápis výmázu VB V katastru nemovitostí.
Ustanovení odst. Z - 11 tohoto článku se neuplatní v případech` kdy VB k pozemkům
dotčeným PZ vzniklo ve prospěch vlastníka PZ přímo ze zákona nebo je zapsáno
v příslušném katastru nemovitostí. Přeložením PZ však nesmí dojít ke změně jeho uložení
v horizontální ose.

či. VI.
Odpovědnost za vady, záruka za jakost

Stavebník se Zavazuje sjednat se zhotovitelem přeložky PZ ve smlouvě o dílo záruku za
jakost přeložky PZ. Záruční doba musí činit 60 měsíců ode dne protokolárního předání a
převzetí přeložky PZ vlastníkem PZ.
Stavebník se současně zavazuje sjednat se zhotovitelem přeložky PZ, že právo uplatnit
nároky plynoucí z odpovědnosti ze záruky za jakost přejdou dnem protokolárního předání
a převzetím přeložky PZ ze stavebníka na vlastníka PZ.
Stavebnik se současně zavazuje sjednat se zhotovitelem přeložky PZ následující způsob
uplatnění nároku z vady: V případě výskytu vady přeložky PZ je vlastník PZ povinen to
písemné oznámit zhotoviteli přeložky PZ. Jakmile vlastník PZ odešle takové písemné
oznámení, má se za to, že požaduje bezplatně odstranění vady. Oznámení o vadé zašle
vlastník PZ na adresu zhotovitele přeložky PZ. Zhotovitel přeložky PZ odstraní vadu
v termínu do 72 hodin od doručení oznámení o vadě, pokud se v daném případě písemné
nedohodne svlastníkem PZ jinak. Zhotovitel přeložky PZ je povinen písemně předat
opravenou část přeložky vlastníkoví PZ.
Stavebník se zavazuje zavázat zhotovitele nést nebezpečí škody na přeložce PZ až do
dne jejího protokolárního předání a převzetí.

PREI., B 5 / 6



ČI. VII.
Závěrečná ustanovení

obdrží po dvou (2)
2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze plsemnýmí dodatky

oprávněnýmí Zástupci smluvních stran.
3. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany prohlašují, že stavebník je oprávněn Od této

smlouvy odstoupit kdykoliv nejpozději však před realizací propojení přeložky PZ
s distribuční soustavou.

4. Fyzické osoby, které tuto smlouvu jménem jednotlivých smluvních stran uzavírají, tímto
prohlasují, že jsou plně oprávněny kjejímu platnému uzavření.

5. Smluvní strany prohlašují. Že si text smlouvy prostudovaly a prohlasují, že tato Smlouva je
projevem jejich svobodně, vážné, určité a srozumitelně vůle, že ji uzavírají dobrovolně.
nikoliv v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně jednostranně nevýhodných podmínek, na
důkaz čehož připojuji své podpisy.

6. Převede-Ii stavebník investorstvi stavby, uvedené v čí. íí. odst. 2. na nový subjekt, zavazuje
se převést práva a povinností plynoucí z této smlouvy na nového stavebníka a současně
oznámit vlastníkovi PZ změnu investorství, název a adresu nového stavebníka.

7. Tato smlouva se uzavírá podle občanského zákoníku a energetického zákona, ve znění
pozdějších předpisů.

8. Jakékoliv provedené byt' nepodstatné změny v navrhu této smlouvy (s výjimkou údajù.
jejichž doplnění se předpokládá, např. označení podepisujících osob, apod.) tímto
prohlášením smluvní strany automaticky předem odmítají a změny v návrhu této smlouvy
(s výjimkou zmen uvedených v předchozí závorce) se považuji Zá novy navrh Smlouvy.

9. Tato smlouva nabývá platnosti a Účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
10. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31.12.2018. Stavebník není oprávněn zahájit

realizaci přeložky PZ bez platné smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení.
Tímto ustanovením nejsou dotčeny závazky, které ze svě povahy mají trvat i po uplynutí
platnosti této smlouvy; jde zejména o závazky uvedené V čl. IV., V. a VI. této smlouvy.

11. Smluvní strany prohlasují, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv.
12. Smluvní strany prohlasují, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství.
13. Touto smlouvou se ruší a nahrazuje smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení

á Úhrádě nákladů s ni souvisejících, č. smlouvy 161144, uzavřená mezi smluvními
stranami dne 9.12.2014.

14. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Hradec Králové
Č. RM/2016/839 ze dne 18.7.2016

Stavebnik Vlastník PZ

is 8878188388-2818V Hradci Kralove, dne.. V Hradci Kralove, dne.

MUDr. en Fink
primátor města

S'i:v\'i`i.i'i`.=ii<Ni iviiis'ro
i ııxu\ı“.›ı~:(` itiiøiı .fjivilı

|ìií|iuılıi|

.„ _ Ĺıíj r~í\'H-`iíłl\`L'Ii-`<|\t` Jıi ııı,ıii\. -íıíil'w'
Pr'gjff'..ii3‹iii Ih..nı_v` ı“ \
SÍEIHOV

PRL'ĹI. FI 6 / 6

ČI. VII.
Závěrečná ustanovení

obdrží po dvou (2)
2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze plsemnýmí dodatky

oprávněnýmí Zástupci smluvních stran.
3. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany prohlašují, že stavebník je oprávněn Od této

smlouvy odstoupit kdykoliv nejpozději však před realizací propojení přeložky PZ
s distribuční soustavou.

4. Fyzické osoby, které tuto smlouvu jménem jednotlivých smluvních stran uzavírají, tímto
prohlasují, že jsou plně oprávněny kjejímu platnému uzavření.

5. Smluvní strany prohlašují. Že si text smlouvy prostudovaly a prohlasují, že tato Smlouva je
projevem jejich svobodně, vážné, určité a srozumitelně vůle, že ji uzavírají dobrovolně.
nikoliv v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně jednostranně nevýhodných podmínek, na
důkaz čehož připojuji své podpisy.

6. Převede-Ii stavebník investorstvi stavby, uvedené v čí. íí. odst. 2. na nový subjekt, zavazuje
se převést práva a povinností plynoucí z této smlouvy na nového stavebníka a současně
oznámit vlastníkovi PZ změnu investorství, název a adresu nového stavebníka.

7. Tato smlouva se uzavírá podle občanského zákoníku a energetického zákona, ve znění
pozdějších předpisů.

8. Jakékoliv provedené byt' nepodstatné změny v navrhu této smlouvy (s výjimkou údajù.
jejichž doplnění se předpokládá, např. označení podepisujících osob, apod.) tímto
prohlášením smluvní strany automaticky předem odmítají a změny v návrhu této smlouvy
(s výjimkou zmen uvedených v předchozí závorce) se považuji Zá novy navrh Smlouvy.

9. Tato smlouva nabývá platnosti a Účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
10. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31.12.2018. Stavebník není oprávněn zahájit

realizaci přeložky PZ bez platné smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení.
Tímto ustanovením nejsou dotčeny závazky, které ze svě povahy mají trvat i po uplynutí
platnosti této smlouvy; jde zejména o závazky uvedené V čl. IV., V. a VI. této smlouvy.

11. Smluvní strany prohlasují, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv.
12. Smluvní strany prohlasují, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství.
13. Touto smlouvou se ruší a nahrazuje smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení

á Úhrádě nákladů s ni souvisejících, č. smlouvy 161144, uzavřená mezi smluvními
stranami dne 9.12.2014.

14. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Hradec Králové
Č. RM/2016/839 ze dne 18.7.2016

Stavebnik Vlastník PZ

is 8878188388-2818V Hradci Kralove, dne.. V Hradci Kralove, dne.

MUDr. en Fink
primátor města

S'i:v\'i`i.i'i`.=ii<Ni iviiis'ro
i ııxu\ı“.›ı~:(` itiiøiı .fjivilı

|ìií|iuılıi|

.„ _ Ĺıíj r~í\'H-`iíłl\`L'Ii-`<|\t` Jıi ııı,ıii\. -íıíil'w'
Pr'gjff'..ii3‹iii Ih..nı_v` ı“ \
SÍEIHOV

PRL'ĹI. FI 6 / 6




